



# TULIP

08-11-2018

Artikelnummer: 80004200

## Produktbeschreibung

Lieferant: Tulip Food Company  
Tulipvej 1,  
8940 Randers SV  
Danmark

Werk: DE NI 10845 EG

Produktname: Pulled Pork

Marke: TULIP FOODSERVICE

Produktgewicht: 2275 g

Verpackung: 1 X 2275 g

Bezeichnung: Schweineschulter mit Zusatz von Wasser, mariniert und gegart

Zutaten: Zutaten: Schweinefleisch (82%), Wasser (13%), Salz, Maltodextrin, Gewürze, Säureregulator (E331), modifizierte Maisstärke, Gewürzextrakte, Zucker, Zwiebeln, Knoblauch, Tomatenpulver, Kräuter.

Zusatzinformation: Vakuumverpackt, ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Chemische Daten: Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:

Energie	558 kJ /	133 kcal
Fett		6,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren		2,4 g
Kohlenhydrate		2,5 g
- davon Zucker		0,5 g
Eiweiß		17 g
Salz		1,5 g



# TULIP

08-11-2018

Artikelnummer: 80004200

Aufbewahrung: Max +5°C  
Haltbarkeit: 180 Tage  
Restlaufzeit: 120 Tage

Gewicht: Gewicht pro Einheit 2275 g  
Nettogewicht pro Karton 4550 g  
Bruttogewicht pro Karton 4992 g  
Außenmaß Karton 100 X 309 X 249 mm  
ÖKO-PAKET Stück 5707196163391  
Karton 5707196163407  
Palettierung: BE pro Palette 110  
BE pro Lage 11  
Lagen pro Palette 10

- Allergene:
- ☐ Glutenhaltiges Getreide, d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
  - ☐ Krebstiere und Krebserzeugnisse
  - ☐ Eier und Eierzeugnisse
  - ☐ Fisch und Fischerzeugnisse
  - ☐ Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
  - ☐ Soja und Sojaerzeugnisse
  - ☐ Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
  - ☐ Schalenfrüchte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.
  - ☐ Sellerie und Sellerieerzeugnisse
  - ☐ Senf und Senferzeugnisse
  - ☐ Sesam und Sesamerzeugnisse
  - ☐ Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter als SO<sub>2</sub>- angegeben
  - ☐ Lupine und Lupinerzeugnisse
  - ☐ Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

GVO

Tulip bestätigt, dass dieses Produkt kein GVO enthält  
laut EU-Regulation 1830/2003